CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO PARTICIPATIVA

                                   REQUERIMENTO Nº          DE 2024

(Da Sra. ERIKA KOKAY)

Requer o aditamento do Requerimento nº 010/2024

CLP para inclusão dos (as) convidados (as) da

audiência Pública, no âmbito desta Comissão, a fim

de discutir o tema “A prevenção e posvenção do

suicídio nos espaços educacionais”.

Senhor Presidente,

                    Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento nos arts 255 e 256 do Regimento

Internos da Câmara dos deputados, aditamento ao requerimento 010/2024, desta deputada, para

inclusão das convidadas da audiência pública para debater o tema “A prevenção e posvenção do

suicídio nos espaços educacionais”, indicadas a seguir:

1. Dra. Eroy Aparecida da Silva, Coletivo Intercambiantes Brasil-Núcleo SP,

Associação Fundo de Incentivo Pesquisa/parceira Departamento de

Psicologia, UNIFESP;

2. Dra. Ana Paula Guljor, Associação Brasileira de Saúde Mental, ABRASME;

3. Dra. Andrea Galassi, Sociedade Brasileira Progresso Ciência (SBPC) e

Universidade de Brasília;

4. Dra. Maria de Fátima Sudbrack, Associação Brasileira Multidisciplinar

Estudos sobre Drogas (ABRAMD).

                          Sala da Comissão, 26 de março de 2024

                    Deputada Erika Kokay – PT/DF

*C
D2

49
19

65
04

00
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Kokay
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD249196504000

RE
Q

 n
.3

1/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

6/
03

/2
02

4
18

:1
6:

08
.0

60
 -

CL
P